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Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen visio 2040 – 
Parlamentaarinen seurantaryhmä 1/2025 

Aika: keskiviikko 1.10.2029 klo 8:00-9:00 

Paikka: Eduskunta, A-siipi, kokoustila A116 ja etäyhteys  

Osallistujat:  

Kansanedustaja Maaret Castrén, Kokoomuksen eduskuntaryhmä, puheenjohtaja 
Kansanedustaja Jaana Strandman, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä, varapuheenjohtaja 
Kansanedustaja Oskari Valtola, Kokoomuksen eduskuntaryhmä (etänä) 
Kansanedustaja Ari Koponen, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä (etänä) 
Kansanedustaja Eeva-Johanna Eloranta, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä 
Kansanedustaja Hanna Kosonen, Keskustan eduskuntaryhmä 
Kansanedustaja Pia Lohikoski, Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä (klo 8.30 asti) 
Kansanedustaja Veronika Honkasalo, Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä (varajäsen) (etänä) 
Kansanedustaja Sandra Bergqvist, Ruotsalainen eduskuntaryhmä (etänä) 
Lainsäädäntösihteeri Johanna Stenberg, Kristillisdemokraattisen eduskuntaryhmän ryhmäkanslia (Päivi 
Räsäsen sijainen) (etänä) 

Muut osallistujat: 

Maria Yli-Jama (puheenjohtajan eduskunta-avustaja)  

Pysyvät asiantuntijat:  

johtaja Erja Heikkinen, opetus- ja kulttuuriministeriö 

johtaja Jonna Korhonen, opetus- ja kulttuuriministeriö 

ylijohtaja Sirkku Linna, opetus- ja kulttuuriministeriö 

Sihteeristö: 

opetusneuvos Riina Vuorento, opetus- ja kulttuuriministeriö 

erityisasiantuntija Markus Ylimaa, opetus- ja kulttuuriministeriö 

Este: 

Kansanedustaja Inka Hopsu, Vihreä eduskuntaryhmä 
Kansanedustaja Matias Mäkynen, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä 
 

 
  

MUISTIO 

Työryhmä: Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen visio 2040 

 – Parlamentaarinen seurantaryhmä  

Asianumero: VN/34515/2024 

  

Päivämäärä: 1.10.2025 
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Asialista 

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 

Puheenjohtaja Castrén. 

Päätös: Todettiin osallistujat. Jokainen osallistuja esittäytyi lyhyesti.   

2. Pöytäkirjantarkastajien valinta 

Puheenjohtaja Castrén 

Päätös: Edustajat Eloranta ja Kosonen valittiin pöytäkirjantarkastajaksi.  

3. Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen visio 2040 – lähtökohdat ja valmistelutilanne  

Ylijohtaja Sirkku Linna. Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen vision valmistelutyö on käynnistetty alkuvuodesta 

2025. Visiota taustoittava tilannekuvan luonnos on julkistettu toukokuussa 2025. Opetus- ja 

kulttuuriministeriö on asettanut huhtikuussa 2025 vision ohjausryhmän.  

Esitys: Seurantaryhmä käy keskustelun ja merkitsee tilanteen tiedoksi. 

Päätös: Merkittiin käyty keskustelu tiedoksi. Ylijohtaja Sirkku Linna avasi keväällä 2025 käynnistyneen 

visiovalmistelun tilannetta sekä yhdessä korkeakoulujen ja sidosryhmien kanssa laadittua 

korkeakoulutuksen ja tutkimuksen tilannekuvaa vuoteen 2040.  

Puheenjohtaja toi parlamentaariselle seurantaryhmälle tiede- ja kulttuuriministeri Mari-Leena Talvitien 

terveiset. Syksyllä on tärkeintä löytää yhteinen näkemys korkeakoulutuksen ja tutkimuksen tavoitteista 

vuoteen 2040. Keväällä keskitytään lausuntopalautteen läpikäyntiin. Tarkoitus ei ole päivittää vanhoja 

vuoden 2030 tavoitteita, vaan luoda uudet tavoitteet vuodelle 2040. Seurantaryhmän työn fokus on tuoda 

parlamentaarinen ääni visioprosessiin, eikä niinkään kuulla asiantuntijoita.  

Seurantaryhmän jäsenet nostivat visiovalmisteluun seuraavia teemoja: korkeakoulutettujen työelämätaidot, 

opiskelijoiden, henkilöstön ja tutkijoiden hyvinvointi ja tilanne, koko koulutusketjun laittaminen kuntoon, 

koulutustason nostaminen, läpäisyn vahvistaminen, yrittäjyys ja korkeakoulutettujen yrittäjyysosaaminen, 

väestönmuutoksen vaikutus korkeakoulujärjestelmän tulevaisuuteen. Todettiin, että seurantaryhmän 

esittämät temaattiset huomioidaan vision tavoitteiden valmistelussa.     

4. Seurantaryhmän työsuunnitelma ja kokouskäytännöt.  

Ylijohtaja Sirkku Linna. Esitellään luonnos seurantaryhmän työsuunnitelmasta ja käydään siitä 

ensimmäinen keskustelu. Tarkoitus on hyväksyä työsuunnitelma seuraavassa kokouksessa.  
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Esitys: Seurantaryhmä käy keskustelun ja merkitsee sen tiedoksi 

Päätös: Ylijohtaja Sirkku Linna esitteli seurantaryhmän työsuunnitelman. Sovittiin, että suunnitelma 

hyväksytään seuraavassa kokouksessa.  

Kokouskäytäntöjen osalta todettiin, että kokouksiin toivotaan osallistuvan paikan päälle. Kokousaineistot 

toimitetaan aina sähköpostitse. Varajäsenet voivat osallistua kokouksiin. Eduskuntaryhmillä on 

mahdollisuus esittää vielä varajäseniä. Kristillisdemokraattinen ja Liike Nytin eduskuntaryhmät voivat 

osallistua ryhmäkanslioiden edustajien kautta.  

Pöytäkirjan tarkastaminen 

Pöytäkirjantarkastajaksi valitut kansanedustajat Eloranta ja Kosonen ovat hyväksyneet pöytäkirjan 

sähköpostitse. Hyväksymisen dokumentoivat sähköpostit on arkistoitu Vahvaan 

 

 

Liitteet:  

Kohta 3: Esittelykalvot (pdf) 

Kohta 4: Parlamentaarisen seurantaryhmän asettaminen, muistio 8.9.2025 (pdf) 

Kohta 4: Parlamentaarisen seurantaryhmän työsuunnitelma, luonnos 25.9.2025 (pdf) 


